



NOWINY DWORU.— Z powodu zgonu J. K. W. Xięcia MAURYCEGO *Niderlandzkiego*, zmarłego w dniu 5 b. m. (n. s.), Dwór CESARSKI przywdział żałobę 6-dniową, poczynając od dnia 3 (15) b. m.

Wczoraj w Kościele Archikatedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, jako w dzień Patrona tej Świątyni, odprawione zostało uroczyste Nabożeństwo, celebrowane przez JW. JX. *Deherta*, Archi-Dyakona Metropolitalnego Warszawskiego; pod czas którego do przepelniających tę Świątynię PAŃSKĄ pobożnych, przemawiał z kazalnicy X. *Prokop* Kapucyn.— Wczoraj także w Kościele XX. *Bazylianów* przy ulicy *Miodowej*, jako w dzień obchodzonej uroczystości Śgo ONUFREGO, odprawione było solenne Nabożeństwo, celebrowane przez XX. *Reformatów* Warszawskiego Zakonu.

Onegdaj w Kościele XX. *Franciszkanów*, w czasie Summy, Alumni pod dyrekcją JX. A. *Goszczyńskiego*, wykonali Mszę kompozycji R. *Zientarskiego*.

Przez Najwyższe Rozkazy J. C. R. MOŚCI, wydane do Zarządu Cywilnego: Przenieszeni zostają na służbę: Z rangą Sekretarza Gubernjalnego: Rzeczywiści studenci Uniwersytetów Cesarskich: St. Petersburgskiego *Niemirycz*, w Rządzie Guber: Radomskim, i Dorpackiego *Rossmann*, w Kom: R. S. W. i D., obaj na Aplikantów, ze starszeństwem: pierwszy od 16 Listopada, drugi od 20 Sierpnia 1849 r.— Za odznaczenie się w służbie: Otrzymuje rangę Assessora Kolegjalnego: P. o. Sekretarza w Banku Polskim Baron *Mengden*. Były etatowy Nadzorca Szkoły Powiatowej 1szej w Warszawie, Assesor Koleg: *Bartoszewicz*, wynagrodzony zostaje należącą mu się przy uwolnieniu od służby, rangą Radcy Dworu.— Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Wydziale Komisji Rządowej Sprawiedliwości: Mianowani: Sędzia Sądu Apellacyjnego Królestwa, Radaea Dworu Woje: *Wygantowski*, p. o. Prezesa Try: Cyw: Gub: Augustow: Wyzd: 2go w Suwałkach, ze starszeńs: od d. 31go Stycz: (12 Lutego) r. b.: Assesor Try: Cyw: Gu: Warsz: w Kaliszu, Felix *Zmorski*, p. o. Podprokuratora przy tymże Trybunale; Assesor Sądu Pol: Popr: Wydziału Ploc.: Wiktor *Leszczyński*, i Assesor Sądu Pol: Popr: Wyzd: Piotrkows:, Felix *Jeziorski*, p. o. Assesorów Tr: Cy: Gub: Warsz: w Łaliszu; Assesor Prokuratorji Królestwa, Józef *Majewski*, p. o. Podpisarza Sądu Apel: Królestwa; Pisarz Sądu Pok: Okr: Dąbrows:, Marcin *Czaplejewski*, p. o. Podsekda Sądu Pok: Okr: Sejduńs:; Adwokaci przy Sądzie Apel: Królestwa, Ludwik *Zabecki*, i Magister Prawa i nauk admini: Woje: *Helcel*, Obrońcami przy Warszawie: Depart: Rząd: Senat: Patronowie przy Try: Cy: Gub: Warszaws: w Warszawie, Ign: *Sulkowski*, i Magister Filozofji Zy: *Krysiński*, Adwokatami przy Sądzie Apel: Królestwa.

Jutro, jako w trzecią rocznicę zgonu ś. p. Salomei z Zakrzewskich *Kozarskiej*, odbędzie się za pokój duszy Jej, w Kościele XX. *Kapucynów* o godz: 10tej z rana, Nabożeństwo; na które, Siostra zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Marjanna z Malinowskich *Siwińska*, przeżywszy lat 84, po długiej i ciężkiej chorobie, wczoraj zakończyła doczesne życie. Pozostały Syn, wraz z Wnukami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłej, na exportację zwłok Jej, jutro o godz: 5ej po południu,

z Kościoła dolego Śgo KRZYŻA, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Jużemy donieśli o uprzątuieniu starych sztachet przed Kościołem PP. *Wizytek*. Wkrótce, rozpoczęte zostaną prace, ku wzniesieniu nowego ogrodzenia. Po obu stronach Kościoła, równo-odlegle od ulicy *Krakowskiego-Przedmieścia*, umieszczone będą na podmurowaniu kraty żelazne, które dzisiejszy właściciel posesji Nr 1245 na *Nowym-Swiecie*, na ten cel podarował. W części tych sztachet na prawo, urządzone będą drzwi dla przejścia do dziedzińca zabudowań *Kaziemierskich*; na lewo zaś, sztachety dotkną muru wzniesić się mającego, dla wspólnego z niemi przedzielenia placu przed Kościołem, od dziedzińca klasztornego. Na froncie, w odstępie kilku łokci od drzwi wchodowych Świątyni, w miejscu, gdzie dawne były sztachety, stanie 20 słupów żelaznych połączonych łańcuchami, dla odgrózenia placu przed-Kościelnego, od chodnika ulicy. Plan tego odgrózenia, podany został przez Czł: Rady Budowniczej Rad: Dw: *Marconi*, a słupy i łańcuchy wykonać się mające w hutach w *Nieklaniu*, ofiarował Hr: Ludwik *Małachowski*. Cały plac przed Kościołem, będzie nowo splantowany. Tym sposobem pobożne ofiary na sztachety przed Kościołem PP. *Wizytek*, łącznie z darami w naturze Hrabów Ludw: *Małachowskiego* i Andr: *Zamojskiego*, zużytkowane zostaną na przyozdobienie zawnętrzne pięknego Przybytku PAŃSKIEGO, który lat temu 3, z hojności opiekuńczego Rządu i darów pobożnych Chrześcijan, ku chwale BOŻEJ i pożytkowi wiernych, dla wstrętrwania w długie lata, wyrestaurowany został.

Tygodnik Petersburski umieściwszy artykuł o *wściekliwości u zwierząt*, zwraca uwagę na środki roślinne popularne, które według niezaprzeczonych świadectw, wyleczyły radykalnie tę okropną chorobę, nawet rozwiniętą aż do paroxyzmów. Tymi środkami są rośliny: *Alisma plantago*, (*Zabieniec Babka wodna*); *Serophularia nodosa*, (*Trędownik główkowy*); *Gentiana pneumonanthe* (*Gorzyczka*); *Hieracium pilosella* (*Jastrzębiec kosmaczak*), i *Spiraea ulmaria* (*Więzokrzew*). Kiedy więc rośliny te okazały się skutecznymi lekarswami na jedną i tę samą chorobę, wnosić zatem należy, że znajduje się w nich wszystkich jeden i ten sam pierwiastek, na tę chorobę działający. Celem wykrycia tego pierwiastku, *Tygodnik* odwołuje się do uprawiających chemję praktyczną, (głównie do PP. Aptekarzy), aby zająć się raczyli dochodzeniem tego wspólnego zapewne wszystkim roślinom rzezonym pierwiastku, a to nie przez ostateczny ich rozbiór na składowe elementa, ale przez rozbiór przedostateczny na kombinacje. Wszelki wypadek tych doświadczeń będzie z wdzięczno-

ścią przyjęty i w *Tygodniku* zamieszczony. — Jednocześnie prawie otrzymaliśmy od jednego ze znakomych właścicieli na *Wołyniu*, wiadomość, iż we wsi *Talkach* kluczu *Hulskim*, Powiecie Nowogrodzko-wołyńskim, za pokąsaniem kilkuset ludzi, przez psa wściekłego, użycie ugotowanego za napój ziela zwanego u nas pod nazwą *biedryk*, a które każdego czasu można widzieć w *Redakcji Kurjera*, jak najpomyślniejsze przyniosło skutki.

Wczoraj nadesłano do *Redakcji Kurjera* znaleziony jeszcze w roku zeszłym, w porze letniej, między Kościółcem Sgo ALEXANDRA a *Nowym Światem*, woreczek jedwabny koloru zielonego, i w nim kilka złotych, które właściciel może odebrać każdego czasu w tejże *Redakcji*.

Nakładem L. Zweyera, Księgarza przy ulicy *Nowiniarskiej*, wyszły pierwsze dwa tomy zapowiedzianego prospektu, romansu historycznego pod tytułem: *Królowa Bona*. Szanowni Prenumeratorowie raczą się zgłosić po takowe tam, gdzie prenumeratę złożyli. Stosownie do ogłoszenia w prospekcie, tom pierwszy ozdobiony jest ryciną wyobrażającą Królową *Bonę* w epoce jej przybycia do Polski. Druk następnych tomów już rozpoczęty, najpóźniej w Sierpniu r. b. ukończony zostanie. Cena prenumeracyjna całego dzieła wynosi złp. 20.

Panie *Redaktorze!* będąc obecnym w dniu onegdajszym scenie, kiedy nieznamo mi Dama podniosła pełną pieniędzy sakiewkę, na ulicy *Senatorskiej*, oddała ją właścicielowi, który idąc przed nią upuścił takową, i niespostrzegłszy zguby, już się oddalił; składam imieniem jego publiczne podziękowanie tejże Damie. Jeżeliby zaś doszła cię już od niego samego o tym wypadku wiadomość, w takim razie cofnij niniejsze moje ogłoszenie. — X.

Amatorowie *sygar* i *tytuniu* nieraz uskarżają się, na dziurkowatość pierwszych, sprawującą złe ciągnięcie dymu, a nawet zupełną niemożność palenia *sygar*. Powodem tych dziurkowatości, są różnego rodzaju owady i ich gąsienice, żarłocznie toczące owe wysmienite *havana*, *manilla*, *amigos*, *kuba*, etc., oraz pożerające *tytuń*. Entomolog francuzki *Guerin Meneville*, zbadał naturę tych owadów, i doszedł, że one należą do rodzajów *Xyletine*, *Elaphidion*, *Plinus fur*, *Forficesila maritima*, *Btata indica*, *orientalis*, *cinerea* i *americana*. Ten owad ostatni, zwany w Holandji *Kakertak*, a w Hawanie *Cucaracha* (Kukaracza) jest tak żarłoczny, że krom pożerania wszystkiego na okrętach i t. d., ogryza jeszcze skórę u nóg ludzi spoczywających, a dobrawszy się do ciała, sprawia im mniej przyjemne przebudzenie. Nadto P. *Meneville*, znajdował w pudełkach *sygar*, prawdziwe *skorpiony*, ale te według jego mniemania nie jako amatorowie *sygar*, ale jako polujący na inne owady, do pudełek *sygar*owych dostały się. (Przed parą laty znaleziono w *Warszawie*, w jednym z handłów ko-

rzennych, w pace od cukru, *skorpion* afrykańskiego, o czem była wzmianka w piśmie naszym).

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od J. K. zł. 6 gr. 20 dla *Kaleki* w domu W. *Grymowskiego*. — Złożono w tejże Redakcji od J. zł. 2 dla Instytutu moralnie zaniebanych dzieci.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości*, na wybornie odegranej, a po-raz pierwszy przedstawionej *Krotochwili Stronnica 24ta*, Publiczność wesoło się bawiła. Po ukończeniu przywołani: Pani *Estella* 2-kroć, Panny: *Skrodzka* i *Fruzińska* po 3-kroć, oraz Pan *Stolpe*; po Kom: *Teobald*, Panna *Skrodzka* 3-kroć i Pan *Stolpe* 2-kroć; po Komedji *Stara Romantyczka*, Pani *Mazurowska*, Pan *Karasiński* 2-kroć, i Pan *Komowski*.

W d. 1/13 b. m. ustanowiony został w *Nowym Zamościu*, nowy Kantor *Loteryi klasycznej* Królestwa Polskiego, na imie P. Icka *Liliensfeld*.

Listy z *Londynu* z d. 18 b. m. donoszą, że *pszenica* była na targu dosyć poszukiwana. Kilka pływających ładunków z *Odessy*, znalazło kupca bez trudności. — Od czasu otwarcia żeglugi, dowozy *drzewa z Baltyku* i *Norwegji* były mniejsze niż zwykle; rozwinięciu się tego handlu stawają na przeszkodzie, tegoroczne niskie ceny. — Rozpoczęta w połowie b. m. licytacja na *włnę*, odbywa się z życiem, po cenach tych samych co przeszłej licytacji, pomimo że 46.000 wańtuchów konkuruje o nabywcę. 4000 wańt: usunięte zostały z licytacji, w widoku oczekiwania z niemi następnej, w Sierpniu odbyć się mającej.

ANGLJA. — Izba Lordów większością 169 przeciw 132, przyjęła po rozprawach jedenasto-godzinnych, moję Lorda *Stanley*, naganiającą postępowanie Lorda *Palmerston* w *Grecji*. Zdaje się jednak, że gabinet dzisiejszy nie usunie się, ponieważ to ważne votum żadnego wpływu na giełdę nie wywarło. — Wyjawszy Xięstwa *Montpensier*, cała rodzina *Orleańska* zgromadzoną jest dziś w *Anglii*. Xiążę *Joinville* pracuje nad projektami dla marynarki francuzkiej. Hrabia *Paryża* ma być chłopezykiem wielce już uzdolnionym, a w *Xięciu Chartres* niektórzy dostrzegali już genjusz militarny. Król *Ludwik-Filip* nie napisał żadnego testamentu politycznego, ale tylko dla zmiany testamentu cywilnego, potrzebował *Notariusza*. — Dzienniki dowodzą, że podróż Pana *Thier's* mniej miała na celu rodzinę *Orleańską*, jak porozumienie się z mężami stanu *Anglii*, by załatwić spór dzisiejszy z *Francją*. — Armja w *Irlandji* liczy 26,000 ludzi. Według raportów z tej prowincji, spodziewają się tam bardzo obfitego żniwa. — Obiad dany przez kompanję wschodnio-indyjską Posłowi *Nepalu*, był bardzo świetny; znajdowali się na nim najznakomitsi ludzie *Anglii*, z wszystkich galezi służby publicznej; Poseł jednak nie kosztował wcale potraw europejskich, ale wraz z swemi towarzyszami pożywił się w bocznym pokoju czereśniami i innymi owocami,

zwłaszcza orzechami chińskimi, zwanymi *lychus*. W czasie mów toastowych, wrócił jednak do stołu, i w pięknie ułożonej mowie, dziękował za toast na cześć jego *Maharadży* wzniesiony.

AUSTRIA. Wiedeń 19go Czerwca. — Fligel-Adjutant Króla *Pruskiego*, Baron *v. Mannteuffel*, który tu przybył z własnoręcznym listem swego Monarchy, został wezwany do Cesarskiego stołu. — Od pierwszego Października, stosunki osobiste z Węgrami będą bardzo ułatwione. — Władzom prowincjonalnym polecono, by nie pozwalały na żadne nadużycia przeciw izraelitom, karciliy je surowo, i w razie potrzeby, wzywały pomocy wojskowej. — Rząd ułożył plan zupełny kolonizacji *Węgier*. — Gabinet ciągle zajmuje się kwestjami finansowemi. — Spodziewają się tu wkrótce licznego zjazdu Xiążąt tak niemieckich jak włoskich. — Zda się rzeczą pewną, że sprawa niemiecka o ułożenie władzy centralnej *Niemiec*, nie w *Berlinie* ani w *Frankfurcie*, ale w *Wiedniu* załatwioną będzie.

FRANCJA. Paryż 19 Czer. — Dziś izba zajmowała się projektem *P. Nadaud*, by stowarzyszeniom robotników udzielono prawo wykonywania pewnych robót rządowych; projekt odrzucono, ale nie zbyt znaczną większością. — Posiedzenie nie przedstawiało wielkiego interesu, wszystko zajmuje się ciągle prawem o uposażeniu Prezydenta. Minister *Rouher* ma nadzieję, że izba większością 40 do 50 głosów zatwierdzi 3,400,000 franków jako fundusz jednorazowy dla Prezydenta. — Jenerał *d'Hautpoul*, z powodu sporu z Jen: *Changarnier*, wystąpi z gabinetu. — *P. Lamartine* okrętem *Oronte* wypłynął z *Marsylji* na wschód. — Wotum izby lordów w *Londynie*, naganiające postępowanie Lorda *Palmerston*, uczyniło tu silne wrażenie. — O zamiarach orleanistów nic nie wiadomo; *P. Thiers*, jakkolwiek go zasypują pytaniami, milczy ciągle. Sądzą, że orleaniści połączą się z osobistemi stronnikami Prezydenta, z powodu dotychczasowej postawy legitymistów. — Dziennik *Constitutionnel* dowodzi, że władza Prezydenta powinna być przedłużoną. — *P. Thiers* broni jak najgorliwiej uposażenia Prezydenta od czasu swego powrotu z *Anglii*. — Wieści o zmianie Ministrów były mylne. — *P. Vatiménil*, legitymista, nie wstępuje dotąd do gabinetu, ale podobno Jenerał *d'Arbouville* także legitymista, zajmie miejsce Jenerała *d'Hautpoul*. — Lord *Palmerston* przesłać miał tutejszemu rządowi depeszę żądającą, by wspólnie z nim działał w sprawie *Sycylji*. — Jeżeli izba odmówi uposażenia, mówią o projekcie urządzenia składki narodowej dla Prezydenta. — Z prowincji wiele tu osób przybywa dla zabawy, równie jak z zagranicy.

HISZPANJA. — Od Pana *Isturiz* z *Londynu* otrzymano depesze o wyprawie *Lopeza* do wyspy *Kuby*. — Ułożono już, że jeżeli spodziewany *Infant* będzie płci męskiej, nadadzą mu nazwisko *Ferdynand*, (będzie to ósmy z porządku Król hiszpański tego imienia); jeżeli

zaś płci żeńskiej, wówczas, stosownie do życzenia Królowej, nosić będzie imiona, *Ferdynanda Izabella Krystyna*.

NIEMCY. — W *Frankfurcie* Minister *Hessen-Kassel*ski *P. Hassenslug*, jest bardzo czynnym. — Uważano w *Monachium*, że izba deputowanych przepełniona jest w tych czasach; rozbiegają teraz projekt podatku od piwa; kiedy rozbiegano kwestję niemiecką, galerje były puste. — Gabinet hanowerski stara się oderwać niektóre państwa północnych Niemiec od unji pruskiej, zwłaszcza *Oldenburg* i *Hamburg*. — Z *Kopenhagi* donoszą z jednej strony z pewnością, że pokój z Prusami zawarty został; z drugiej, że jeszcze do tego daleko; w ogóle widać ze wszystkich tych sprzeczności, że kwestja Xięstw *Szleswig* i *Holstein* daleką jest od załatwienia. — Do *Szleswigu* przybyła artylerja szwedzka, dla złuzowania stojących tam baterji.

PRUSY. — Xiążę *Pruski* udaje się do *Londynu*; zaproszony jest bowiem na chrzest nowo-narodzonego Xięcia. — Kolegium Xiążąt ciągle obrady prowadzi. — Dzień odkrycia pomnika dla żołnierzy poległych w 1848 i 1849 roku, obchodzą uroczystym przedstawieniem w teatrze.

WŁOCHY. — W *Turyinie* dają świetne bale dla Xiężnej *Genui*. — W *Livorno* aresztowano Xięgarza za posiadanie xiążek zakazanych. — Kompanja angielska ofiarowała się rządowi tokańskiemu, że dokończy pod pewnymi warunkami zaczęte koleje żelazne. — Reklamacje angielskie bliskie są załatwienia. — Z *Rzymu* nic nowego.

ROZMAITOŚCI. — Powodzenie opery *Meyerbeera* »*Robert Djabel*«, należy do najszczytniejszych. Grano ją już bowiem 70 razy na teatrach *francuzkich*, a 52 na *niemieckich*. Oprócz tego, przedstawiona została: w *Belgji*, *Hollandji*, *Rossji*, *Polsce*, *Czechach*, *Węgrzech*, *Szwajcjarji*, *Anglii*, *Danji*, *Szwecji*, *Moldawji*, *Portugalji*, w *Nowym Orleanie*, w *Nowym Yorku*, na wyspach: *Burbon*, *Francji*, w *Algierze*, *Peru*, i jeszcze innych. To samo powodzenie rokują i *Prorokowi*, tegoż samego kompozytora. — Drama w 5ciu aktach i 7miu obrazach, tłumaczona z indyjskiego przez *PP. Méry* i *Gérard de Nerval*, pod tytułem: *Wóz dziecięcia*, wielkie miała powodzenie na teatrze francuz w *Paryżu*, *Odéon*. — Młodzież *Lyonńska* zajęta jest w tej chwili wielkim zakładem pomiędzy *P. Berger*, pierwszym graczem w billard, a Panami *Lucien et Desiré*, którzy umyślnie przybyli z *Paryża* dla wyzwania na partję sławnego *Lyonczyka*. Dotąd widoki są na stronę *P. Berger*. — Na wyspach *Falklandzkich*, istnieje do 150,000 sztuk bydła w stadach dzikich. *Anglicy* i *Irlandczycy* odbywają polowania na nie. — »Dla czego to niektórzy«, spytał jeden drugiego, dawać zwykli na poparcie swych twierdzeń: *słowo uczonego człowieka?* »Dla tego«, odpowiedział zapytany, »że gdyby dawali *swoje własne*, niktby im nie wierzył.»

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Grodzicki Aureliusz Oby: z Zawieprzyc nr 570; Łyeczki Józ: Oby: z Krzeszlina nr 1774; Ronarzewski Woje; Podse: z Opoczna nr 1822; Mycielski Fel: Hr. z Radziejowic nr 613; Norblinowie Winc: fabry: wyro: plater: z Paryża nr 933, i Aug: fabryk: lamp z Paryża nr 608; X. Przędzicki Mate: Prałat z Kask nr 81; Scypio Maurycy z Łazisk nr 586; Skarbek Tekla Hr. z Borowy nr 476; Tuchowski Radea T. R. z Plocka nr 585; Wołowski Alfons Sędz: Krym: z Radomia.

Wyjechali: Deskur And: Oby: do Teopltiz; Epstejn Adam Kup: do Francji; Einert Maxy: Nauzc: do Niemiec; Krasieki Leon Hr. do Gub: Wołyński; Okęcki Jak: Oby: do Babska; Sapieha Xawer: Xzę do Gub: Grodzieus; Wetternek Józ: Inżen: do Wiednia.

DONIESIENIA.

ZARZĄD FABRYKI BANKU POLSKIEGO w JEZIORNEJ.— Oznajmia, że w dniu 26 Czerwca (8 Lipca) r. b. przed Urzędem Wójta Gminy Jeziorna Bankowa, odbyć się ma licytacja na wydzierżawienie **RYBOŁÓSTWA** w stawach do Fabryki należących, na lat sześć od d. 3 (15) Lipca 1850 r. poczynając. Stawów jest dwa w Górnej Jeziorny, a jeden w Dolnej, i bieg rzeki pomiędzy fabrykami nieco więcej jak wiorstę długości. Warunki do dzierżawy, na miejscu w Biurze Wójta Gminy, lub też w Warszawie u W. *Morauskiego* Sekretarza Zarządu Papierni Bankowej, pod Nrem 1066 przy ulicy Królewskiej mieszkającego, przejrzeć można. Cena, od której rozpocznie się licytacja, na rubli sr. 90 ustanowioną zostaje. Każdy więc ubiegający się, takąż sumę, jako wadium, złożyć obowiązany.

W przejeździe z Warszawy do wsi Olexianka, na trakcie pomiędzy miastem Siennicami a miastem Latowiczem, zgubiono **PUGILARES** duży, ze skóry czerwonej, w 3 części składany. Łaskawy Znalazca niech sobie zatrzyma znajdujące się w nim rubli 6 papierami, zaś Pugilares niech odda najbliższej władzy wraz z dowodami jakie się w nim znajdują, to jest: Pasport przez Magistrat miasta Częstochowy służący do dnia 22 Sierpnia r.b. Józefowi Brzezińskiemu wydany; Plenipotencja przez Józefa Zadolskiego, Nadleśniczego Majoratu Brwilno, w przedmiocie zakupienia Bryczki lub Powozu na rzecz długu; wyciąg zakt Rejenta opiewający przejrzenie wypłacenia długu Józefowi Zadolskiemu rsr. 225; Rwit z zakupionego Cynku w składzie Bankowym wydany; Xiążeczka Legitymacyjna tegoż samego co i Pasport, orazi inne różne notatki. Uprasza pokornie, ktoby o tem wiadomość powziął i poszukiwany Pugilares przejął, kwotę pieniężną Znalazcy oddać, a Pugilares pocztą na koszt odbierającego, adresuując, do Wójta Gminy Łąsek przez miasto Plock, łaskawie odesłać, za co odzyskujący zgobę, komu będzie należeć, wdzięczność zapewnia. — *J. Brzeziński.*

Osoby życzące zaciągnąć **POŻYCZKĘ** na 10,000 zł., z zapewnieniem hipotecznem; mogą się zgłosić bezpośrednio do Xiegarni Rudolfa Friedleju, dawniej Spiessa i Komp.; bez pośrednictwa faktorów.

Kilka jeszcze **SKLEPÓW** w nowo-wystawionym **BAZARZE**, z frontu ulicy Granicznej, jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b., na Handle: **KORZENNY, BŁAWATNY, SURIENNY** lub inne.— Tamże jest do wynajęcia od każdego czasu obszerna **LODOWNIA**, w której obecnie znajduje się około pięćset fur lodu.— Tudzież **POMIESZKANIA** wszelkiego rozmiaru, już od 1 Lipca wynajmują się. Wiadomość powziąć można u Rządcy w tymże gmachu.

Dnia 24 b. m. między godziną 12 a 1szą w południe, przechodząc ulicą Bieleńską i placem przed Teatrem od Krakowskiego Hotelu do Litewskiego, zgubiono **ZEGAREK** srebrny ze złotą obwódką i z łańcuszkiem złotym, cylinder. Łaskawy Znalazca przez wzgląd, że Zegarek ten jest drogą pamiątką, raczy zwrócić go właścicielowi pod Nr 1800, do Rządcy domu, za nagrodą.

Osoba pći żeńskiej, życzę sobie **MIESZKAĆ** przy jakiej familji, gdzieby mogła mieć razem życie, usługę i oddzielać Pokoik z meblami. Wiadomość w domu W. Koelichena przy ulicy Długiej, na 1m piętrze w podwórzu.



POSEJJA pod Nr 935/6 przy ulicy Zatyłki położona, składająca się z 2ch Domków parterowych, jednego drewnianego, drugiego murowanego, Stajni, Wozowni, Ogrodu małego, i innych dotyczących się Zbudowań, jest do sprzedania. Wiadomość u właściciela.— Także w tej posesji, znajduje się do wynajęcia każdego czasu Stajnia i Wozownia.



Jest do ulokowania bez pośrednictwa faktorów, na 1szą hipotekę Domów murowanych przy ulicach pryncypalnych w Warszawie, na umiarkowany procent, kilka **SUMM** po 10,000 zł., mniej lub więcej. Potrzebujący, powyżnie dalszą informację od Stróża domu Nr 778, przy ulicy Elektoalnej.

Z powodu wyjazdu sprzedają się z wolnej ręki, z wielkim rabatem: **MEBLE, ZWIERCIADŁA, MATERJE**, i różne Towary jedwabne; oraz Wyroby mody i Stroje wszelkiego rodzaju, z Magazynu *Mód Pauliny Vattaire*, w domu W. Grabowskiego, przy ulicy Miodowej pod Nrem 495, na 1szem piętrze exystującego.

Zł. 50 Nagrody.— Onegdaj przy wysiadaniu z dorożki na rogu ulicy Długiej i Przejazd, zgubiono **WORECZER** skórzany. Łaskawy Znalazca raczy oddać wraz z tem co się w nim znajdowało, do Cukierni przy ulicy Przejazd pod Nr 649.

W Ogrodzie *P. Piskorowskiego* przy uli: Marszałkowskiej Nro 1754 lit: H, dostać można każdego czasu, za mierną cenę, **WIŚNI I CZERESNI,** w rozmaitych gatunkach, prosto z drzewa rwanych; oraz **TRUSKAWEK.** Tamże jest **DOM** murowany, z Ogródkiem, do sprzedania.

Dnia 22 b. m. w kąpeli zimnej pod Nr 23, zgubiono **BROSZKĘ** koralową, w kształcie główki z skrzydełkami. Łaskawy Znalazca raczy takową oddać do pałacu Blanka Nr 461, do Restauracji, gdzie oprócz wdzięczności, otrzyma nagrodę, gdyż to jest droga pamiątka.

Potrzebna jest **PANNA** Służąca, na Wolyń, do znacznego domu, kompletnie usposobiona szczególnie w krawieczyźnie. Zgłosić się może na **Tłumackie** pod Nr 600 d, na dole.

Znaczny **ZBIÓR OBRAZÓW OLEJNYCH** najslawniejszych Mistrzów, do sprzedania po cenach nader przystępnych; widzieć można w Hotelu Lipskim przy ulicy Bieleńskiej, na 1m piętrze, stacji Nr 29.— W przejeździe z zagranicy do Petersburga, pozostane w Mieście lutejszem przez dui 8; pospieszam więc zawiadomić Szan: Znawców i Amatorów sztuk pięknych.— *S. Grünfeldt.*

Osoba znająca się doskonale na gorzelnictwie i posiadająca eblubne świadectwa, życzę przyjąć obowiązek **GORZELANEGO.** Wiadomość przy ul: Długiej Nr 578.— Tamże dowiedzieć się można o **OSOBIE** pragnącej przyjąć obowiązek **GOSPODYNI**, posiadającej dobre świadectwa.

Dziś rano ciepła stopni 14. Wczoraj w południe 18. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 2 cali 8. **TEATR ROZMAITOŚCI.** Jutro, *Lekarz i Prawnik. Stronica 24ta.*